
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΜΑ

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ. 40/2021

Τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής
Επιτροπής  του Δήμου Παλαμά.

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.
301/2021

                 
                      

ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ

ΘΕΜΑ:   3  ο             Π     Ε     Ρ     Ι     Λ     Η     Ψ     Η  
«Συζήτηση και λήψη απόφασης περί παράτασης της καταληκτικής

ημερομηνίας υποβολής προσφορών, που αφορά τον ανοικτό
ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την εκτέλεση του έργου  ΕΡΓΑΣΙΕΣ

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΩΣ ΚΕΝΤΡΟ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ» 

Στον Παλαμά και στο Δημοτικό κατάστημα σήμερα την  23η του μηνός  Νοεμβρίου  του έτους
2021,  ημέρα  της  εβδομάδας  Τρίτη και  ώρα  11.00 π.μ συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση,  η
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Παλαμά, ύστερα από την υπ΄ αριθμ.  Πρωτ.:  9037/18-11-
2021   έγγραφη  πρόσκληση  του Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  η  οποία  εκδόθηκε
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α' 133) και της 643/
Α.Π.:69472/24-9-2021 εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα κατωτέρω
θέματα της ημερήσιας διάταξης.
Πριν από την έναρξη  της συνεδρίασης αυτής  ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο  εφτά (7)
μελών βρέθηκαν παρόντα μέλη πέντε (5) , ήτοι:

A/A ONOMATEΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΩΝ
2. ΘΩΜΑΣ ΚΟΝΤΟΒΑΪΟΣ ΜΕΛΟΣ ΠΑΡΩΝ
3. ΟΥΡΑΝΙΑ ΦΟΥΝΤΑ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΑΔΗΜΟΣ ΜΕΛΟΣ ΑΠΩΝ
5. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΙΝΤΖΑΣ >> ΑΠΩΝ
6. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΑΝΑΠΛ. ΜΕΛΟΣ> ΠΑΡΩΝ
7. ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ >> ΠΑΡΩΝ

Επομένως υφίσταται νόμιμη απαρτία για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων.
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και  ο υπάλληλος του Δήμου  Χαντζηρίζος Κωνσταντίνος για  την
τήρηση των πρακτικών.
Ο Πρόεδρος  αναφερόμενος  επί του  3ου  θέματος ημερησίας διάταξης  είπε  στη Οικονομική
Επιτροπή  τα παρακάτω:
 

«Κύριοι  συνάδελφοι.
Έχοντας υπόψη :

Το αρ. πρωτ. 40944ΕΞ2021/18-11-2021 έγγραφο της Δ/νσης Διαχείρισης, Ανάπτυξης και 
Υποστήριξης ΕΣΗΔΗΣ του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.
Την  από  20/11/2021 ανακοίνωση  που  αναρτήθηκε  στη  σελίδα  PROMITHEUS.GOV.GR με
θέμα  :  Ενημέρωση  για  την  πρόσβαση  στο  υποσύστημα  ΕΣΗΔΗΣ  Δημόσια  Έργα
20/11/2021 η  οποία  αναφέρει  τα  εξής  «  σας   πληροφορούμε   ότι   την   Παρασκευή
26.11.2021  από  ώρα  08:00  και  έως  ώρα 23:59  θα  τεθεί  εκτός  λειτουργίας  μεταξύ
άλλων  και  η  Διαδικτυακή  Πύλη  «Προμηθεύς»  του  Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού
Συστήματος   (ΟΠΣ)   ΕΣΗΔΗΣ,   λόγω  προγραμματισμένων   τεχνικών   εργασιών   στις

1

ΑΔΑ: ΨΜΜΑΩΞΛ-3Σ0





υποδομές,  με αποτέλεσμα  για  το  προαναφερόμενο  χρονικό  διάστημα  να  μην  είναι
δυνατή  η  πρόσβαση  των  χρηστών  στο ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα μέσω αυτής».

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών. 

 Την  αριθμ.  21PROC009518024 2021-11-11 Αναλυτική  Διακήρυξη  για  την  διενέργεια
ΑΝΟΙΚΤΟΥ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  για   το  έργο:  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ
ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΩΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ».

 Την  101/2021 (ΑΔΑ: ΩΚΦΕΩΞΛ-ΑΛ7)  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  του  Δήμου
Παλαμά  με  θέμα:  « Συγκρότηση  Επιτροπής  διαγωνισμού  διαδικασιών  ανάθεσης  και
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων έτους 2021 Προϋπολογισμού έως 1.000.000,00 €».

                                     
 Το άρθρο 18 της  αριθμ.  21PROC009518024 2021-11-11 Αναλυτικής Διακήρυξης για την

διενέργεια  ΑΝΟΙΚΤΟΥ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  για  την  για  το  έργο:  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΩΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ».

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά
με  την  παράταση  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  υποβολής  προσφορών  στον  Ανοικτό
Ηλεκτρονικό  Διαγωνισμό,  με  α/α  ΕΣΗΔΗΣ  184448,  ο  οποίος  αφορά  στην  αριθμ.
21PROC009518024 2021-11-11  Αναλυτική  Διακήρυξη  για  το  έργο:  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ  ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ  ΧΩΡΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ  ΩΣ  ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ»..

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη Το  αρ. πρωτ.
40944ΕΞ2021/18-11-2021  έγγραφο  της  Δ/νσης  Διαχείρισης,  Ανάπτυξης  και Υποστήριξης
ΕΣΗΔΗΣ  του  Υπουργείου  Ψηφιακής  Διακυβέρνησης,  την  από 20/11/2021 ανακοίνωση  που
αναρτήθηκε στη σελίδα PROMITHEUS.GOV.GR, τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4623/2019,  και
μετά από διαλογική συζήτηση, ομόφωνα   :

Α   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Ι   Ζ   Ε   Ι

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στον Ανοικτό Ηλεκτρονικό
Διαγωνισμό, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 184448, ο οποίος αφορά στην αριθμ.  21PROC009518024 2021-
11-11 Αναλυτική Διακήρυξη για το έργο: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΧΩΡΟΥ
ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΩΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ».
Ορίζουμε ως νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών,  το Σάββατο 27 Νοεμβρίου
2021 και ώρα 15:00. 

Η απόφαση πήρε τον αύξοντα αριθμό 301/2021.
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη της Οικονομικής
Επιτροπής.

           

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΙΩΡΓΟΣ ΗΛ. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ
Δήμαρχος

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΓΙΩΡΓΟΣ ΗΛ. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ

ΤΑ ΜΕΛΗ
ΚΟΝΤΟΒΑΪΟΣ ΘΩΜΑΣ

ΦΟΥΝΤΑ ΟΥΡΑΝΙΑ
ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

2

ΑΔΑ: ΨΜΜΑΩΞΛ-3Σ0




	ΓΙΩΡΓΟΣ
	ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ
	Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

		2021-11-24T10:26:30+0200


		2021-11-24T10:31:36+0200
	Athens




